
[XENTC  
MUNICIPALIDAD DE ARICA 

 

ALCALDIA 

APRUEBA MODIFICACIONES PRESUPUES-
TARIAS INTERNAS, MES DE DICIEMBRE DE 
2024. 

DECRETO ALCALDICIO N° 13.402 12024 

ARICA, 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Ley N°21.640, publicada con fecha 18 de diciembre del 2023, que 
aprueba el Presupuesto para el Sector Público del 2024; Decreto Alcaldicio N°12368, de fecha 
13 de diciembre del 2023, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica 
para el año 2024; DC. N° 84, de fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de 
la República, División de Contabilidad, que imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el 
ejercicio contable año 2010, e informa de la nueva disposición del Ministerio de Hacienda, 
según Decreto N° 885, de 2009, que señala que, para los efectos de la formulación, ejecución 
e información del presupuesto, se deberá desagregar el presupuesto en áreas de gestión; las 
Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la Secretaría 
Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", 
modificada por la Ley N° 19.602. 

CONSIDERANDO: 

a) Que, las normativas vigentes facultan a los municipios a realizar traspasos y modificaciones 
presupuestarias (Internas), es decir, sin acuerdo del Concejo, siempre y cuando se ajusten a 
lo establecido. 

b) Que, toda modificación presupuestaria debe ser aprobada a través de Decreto Alcaldicio. 

c) Que, la Secretaría Comunal de Planificación se ha visto en la necesidad de realizar ajustes 
al Presupuesto, de acuerdo a las necesidades del municipio, a fin de cumplir con las tareas 
normales relativas a procesos de compra, pagos y otros compromisos. 

d) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico: 

DECRETO: 

APRUÉBANSE las Modificaciones Presupuestarias (Internas), Nros. 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140 y 141 del Presupuesto Municipal, modificaciones entre 

Áreas de Gestión, correspondientes al mes de Diciembre de 2024, en el siguiente sentido: 



1..""5!Yu. 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

MP*129-INTERNA (doc-342) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152208999004 
2152208999004 

2152208011011 

2152208011011 

2152204010002 

2152204012001 

2152204002003 

2152204012001 
2152205002001 

2152205002002 

2152206999016 

2152206999016 

5 

5 	Otros Servicios Generales 
1 	Otros Servicios Generales 

Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) RR.PP. y Eventos 

Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) RR.PP. y Eventos 

Materiales para Manten. y Reparac. 
Inmuebles Municipales y Otros 

2 	Elementos de Alumbrado Público 
Artículos Deportivos-Recreacionales-Otros 
(J.Infantiles-Inflables-Otros) 

2 	Elementos de Alumbrado Público 
1 	Consumo Agua Depend. I.M.A. 

Consumo Agua Parques, Jardines y 
Espacios Públicos 
Otras mantenciones y reparaciones 
menores 
Otras mantenciones y reparaciones 
menores 

3 

5 

1 

2 

1 

2 

1.500.000 

5.355.000 

3.800.000 

6.200.000 

44.348.000 

142.000 

1.500.000 

5.355.000 

3.800.000 

6.200.000 

44.348.000 

142.000 

TOTAL $ 61.345.000 	61.345.000 

MP*130-INTERNA (doc-347) 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

     

2152104003001030 

2152104004999 

2152208011001 

2152208011001 

2152212002001001 
2152212002001001 

2152208011011 

2152208011001 

2152208011011 

2152208011001 

2152204007001 
2152204012001 

2152204014 

2152204012001 
2152204999002 

1 

4 

3 

5 

5 
1 

1 

5 

3 

5 

1 
2 

1 

2 
1 

Angel Tavali Perez (Dieta) 

CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 

Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) DIDECO 
Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) DIDECO 
Gastos Menores 
Gastos Menores 
Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) RR.PP. y Eventos 
Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) DIDECO 
Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) RR.PP. y Eventos 
Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) DIDECO 
Materiales de Aseo 
Elementos de Alumbrado Público 
Productos Elaborados de Cuero, Caucho y 
Plástico 
Elementos de Alumbrado Público 
Otros Materiales y Suministros 

300.000 

6.362.000 

750.000 

7.021.000 

36.000.000 

3.274.000 

2.281.000 

1.771.000 

300.000 

6.362.000 

750.000 

7.021.000 

36.000.000 

3.274.000 

2.281.000 



MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

2152204012001 2 Elementos de Alumbrado Público 1.771.000 
2152204013001001 1 Equipos Menores 	 4.989.000 
2152204012001 2 Elementos de Alumbrado Público 4.989.000 

2152204012003 

2152204012001 

1 

2 

Elementos de Seguridad (Lentes, 
342.000 

Guantes, Bloqueador, Cascos y Otros) 

Elementos de Alumbrado Público 342.000 
2152104004012 5 Hono. Ofic. Deportes y Recreac. 	 6.600.000 

2152104004999 4 CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO) 6.600.000 

2152208007003004 1 Otras Unidades (Gto.Pasajes-Otros) 	 500.000 
2152208007003004 3 Otras Unidades (Gto.Pasajes-Otros) 500.000 

Total $ 	70.190.000 70.190.000 

MP*131-INTERNA (doc-353) 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

     

2152208011006 5 Otros Eventos 8.900.000 
2152208002 1 Servicios de Vigilancia 8.900.000 

Total $ 8.900.000 8.900.000 

MP*132-INTERNA (doc-355) 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

     

2152208999004 6 Otros Servicios Generales 2.440.000 
2152208002 1 Servicios de Vigilancia 2.440.000 
2152204007001 6 Materiales de Aseo 88.000 
2152204007001 1 Materiales de Aseo 88.000 

Total $ 	2.528.000 2.528.000 

MP*133-INTERNA (doc-358) 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152403100004 

2152403090001 
2152208002 

2152208999021 

2152207002002 

2152207002002 

1 

1 
1 

5 

4 

1 

Municipalidad de Putre (Multas JPL) 

Aporte Año Vigente 
Servicios de Vigilancia 

Servicio de Producción de Eventos 
"festival deportivo DIDECO" 

Otros Servicios de Impresión 

Otros Servicios de Impresión 

3.777.000 

11.664.000 

1.100.000 

3.777.000 

11.664.000 

1.100.000 



MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

2152403100002 

2152403090001 

1 

1 

RMNP Otras Comunas 30% TAG (TAG 
Devoluc.a Municipios) 

Aporte Año Vigente 
Total 

1.535.000 

1.535.000 
18.076.000 18.076.000 

MP*134-INTERNA (doc-361) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

Elementos de Seguridad (Lentes, 
2152204012003 1 Guantes, Bloqueador, Cascos y 302.000 

Otros) 

2152204012001 2 Elementos de Alumbrado Público 302.000 

2152204010002 1 
Materiales para Manten. y Reparac. 
Inmuebles Municipales y Otros 274.000 

2152204012001 2 Elementos de Alumbrado Público 274.000 

2152204010002 1 
Materiales para Manten. y Reparac. 
Inmuebles Municipales y Otros 

291.000 

2152204012001 2 Elementos de Alumbrado Público 291.000 

2152207002002 4 Otros Servicios de Impresión 1.461.000 
2152207002002 1 Otros Servicios de Impresión 1.461.000 
2152204999002 5 Otros Materiales y Suministros 1.464.000 
2152204999002 1 Otros Materiales y Suministros 1.464.000 

Total 3.792.000 3.792.000 

MP*135-INTERNA (doc-367) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152208007003004 	1 
Otras Unidades (Gto.Pasajes-
Otros) 

2152208007003001 	5 	DIDECO (Gto.Pasajes-Otros) 
Materiales para Manten. y 

2152204010002 	1 	Reparac. Inmuebles Municipales 
y Otros 

Materiales para Manten. y 
2152204010002 	5 	Reparac. Inmuebles Municipales 

y Otros 
2152204999002 	3 	Otros Materiales y Suministros 

2152204012001 	2 	
Elementos de Alumbrado 
Público 

365.000 

129.000 

6.500.000 

365.000 

129.000 

6.500.000 

Total 	 6.994.000 	6.994.000 



DENOMINACION CUENTA A.G. 

1 
Materiales para Manten. y Reparac. 
Inmuebles Municipales y Otros 

3 2152204010002 Materiales para Manten. y Reparac. 
Inmuebles Municipales y Otros 

2152204010002 5 	
Materiales para Manten. y Reparac. 
Inmuebles Municipales y Otros 

AUMENTA DISMINUYE 

3.741.000 

3.741.000 

19.555.000 

19.555.000 

1.500.000 

1.500.000 

1.964.000 

1.964.000 

260.000 

260.000 
360.000 

360.000 

940.000 

940.000 

28.320.000 28.320.000 Total 

2152204999002 

2152204012001 

2152202002005 

2152202002003 

2152204010002 

2152204012001 

2152401999002460 

2152401999002999 

2152204999005 

2152204999002 
2152204013001001 
2152204013001001 

1 	Otros Materiales y Suministros 

2 Elementos de Alumbrado Público 

5 

1 

2 Elementos de Alumbrado Público 

Centro Cultural Social Recreat.y 
Deportivo Pasion Arica 65234629-4 

CTA.P/DISTRIBUCION 
(Subvenc.OTRAS) 

Otros Materiales y Suministros para 
Ornamentación 

1 	Otros Materiales y Suministros 
3 Equipos Menores 
1 	Equipos Menores 

Vestuario, Accesorios, Prendas 
Div.Textiles y Otros-DIDECO 

Vestuarios Otros (Pers. I.M.A.-Orfeón y 
Otros ) 

5 

4 

5 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

MP*136-INTERNA (doc-370) 

MP*137-INTERNA (doc-372) 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152207002002 4 Otros Servicios de Impresión 2.902.000 
2152207002002 1 Otros Servicios de Impresión 2.902.000 

2152208011011 3 Producción de Eventos p/Terceros 
(S.Alzada) RR.PP. y Eventos 25.942.000 

2152208002 1 Servicios de Vigilancia 25.942.000 
2152201001004 4 Otras Unidades (P/Personas) 2.491.000 
2152201001001 5 DIDECO (P/Personas) 2.491.000 

Total 31.335.000 31.335.000 



7.000.000 

12.000.000 
12.000.000 

7.000.000 

24.000.000 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

MP*138-INTERNA (doc-376) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152204012002 

2152204012002 

2152208007003004 

2152208007003004 

1 

2 

1 

4 

Materiales p/Otras Mantenc.y 
Reparac. 

Materiales p/Otras Mantenc.y 
Reparac. 

Otras Unidades (Gto.Pasajes-
Otros) 

Otras Unidades (Gto.Pasajes-
Otros) 

99.000 

700.000 

99.000 

700.000 

     

Total 
	

799.000 	799.000 

MP*139-INTERNA (doc-377) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152104004014 
	

5 	Hono. Ofic. Deleg. Munic.Norte 
	

5.000.000 
2152104004014 
	

4 	Hono. Ofic. Deleg. Munic.Norte 
	

5.000.000 
Total 	5.000.000 	5.000.000 

MP*140-INTERNA (doc-380) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152104004008 
2152104004004 

2152104004032 

2152104004999 	4 

2152104004999 	4 

Nono Asesoría Técnica 
CTA.P/DISTRIBUCION 
(Hono.DIDECO) 

6 	Hono. Ofic. Adulto Mayor 
6 	Hono. Depto.de Cultura 

CTA.P/DISTRIBUCION 
(Hono.DIDECO) 

Total 	31.000.000 	31.000.000 

MP*141-INTERNA (doc-382) 

CUENTA A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152999 
2152999 
2152905999001001 
2152905999001001 
2152208999004 
2152208002 

4 	Otros Activos no Financieros 
2 	Otros Activos no Financieros 
2 Otras 
1 	Otras 
3 	Otros Servicios Generales 
1 	Servicios de Vigilancia 

2.975.000 

22.075.000 

9.000.000 

2.975.000 

22.075.000 

9.000.000 



10.000.000 

800.000 

100.000 

300.000 

45.250.000 

10.000.000 

800.000 

100.000 

300.000 
45.250.000 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE ARCHÍVESE. 

oDA0 

1 sEcR'Eu 
7.1 

CARLOS CASTIL 

SECRETARIO MUNICI 

OVP/A /CCG/M 

GAt ILLOS 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

2152204009001 1 

2152204012001 2 

2152904017 4 

2152904999 1 

2152202001001 4 

2152202002003 1 

2152207002002 4 
2152207002002 1 

Materiales de Uso y 
Consumo Cte. 
(Computacionales) 

Elementos de Alumbrado 
Público 
SECPLAN 
CTA.P/DISTRIBUCION 
(Mobiliario y Otros) 
Textiles y Acabados Textiles 
Vestuarios Otros (Pers. 
I.M.A.-Orfeón y Otros ) 
Otros Servicios de Impresión 
Otr• Servicios de Impresión 

Total 

Se deja constancia, que est s Modificaciones Presupuestarias, no requieren del acuerdo del 
Concejo Municipal, en confo midad á las disposiciones vigentes. 

Tendrán presente este De reto la \Dirección de Administración y Finanzas, Secretaría 
Comunal de Planificación y la Contraloría Municipal, para los fines administrativos 
correspondientes. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

