



APRUEE	BA	MODIFIC	CACIC	NES	PRESUPU	ES-
<b>TARIAS</b>	IN	TERNAS,	MES	DE	<b>DICIEMBRE</b>	DE
2024.						

DECRETO ALCALDICIO N° 13.402 /2024 ARICA, 31 DE DICIEMBRE DE 2024

#### **VISTOS:**

Estos antecedentes, Ley Nº21.640, publicada con fecha 18 de diciembre del 2023, que aprueba el Presupuesto para el Sector Público del 2024; Decreto Alcaldicio Nº12368, de fecha 13 de diciembre del 2023, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2024; DC. Nº 84, de fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de la República, División de Contabilidad, que imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el ejercicio contable año 2010, e informa de la nueva disposición del Ministerio de Hacienda, según Decreto Nº 885, de 2009, que señala que, para los efectos de la formulación, ejecución e información del presupuesto, se deberá desagregar el presupuesto en áreas de gestión; las Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la Secretaría Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por la Ley Nº 19.602.

#### **CONSIDERANDO:**

- a) Que, las normativas vigentes facultan a los municipios a realizar traspasos y modificaciones presupuestarias (Internas), es decir, sin acuerdo del Concejo, siempre y cuando se ajusten a lo establecido.
- b) Que, toda modificación presupuestaria debe ser aprobada a través de Decreto Alcaldicio.
- c) Que, la Secretaría Comunal de Planificación se ha visto en la necesidad de realizar ajustes al Presupuesto, de acuerdo a las necesidades del municipio, a fin de cumplir con las tareas normales relativas a procesos de compra, pagos y otros compromisos.
- d) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico:

#### **DECRETO:**

**APRUÉBANSE** las Modificaciones Presupuestarias (Internas), Nros. **129**, **130**, **131**, **132**, **133**, **134**, **135**, **136**, **137**, **138**, **139**, **140** y **141** del Presupuesto Municipal, modificaciones entre Áreas de Gestión, correspondientes al mes de **Diciembre** de **2024**, en el siguiente sentido:



### MP\*129-INTERNA (doc-342)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152208999004	5	Otros Servicios Generales	1.500.000	
2152208999004	1	Otros Servicios Generales		1.500.000
2152208011011	3	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP. y Eventos	5.355.000	
2152208011011	5	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP. y Eventos		5.355.000
2152204010002	1	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros	3.800.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		3.800.000
2152204002003	5	Artículos Deportivos-Recreacionales-Otros (J.Infantiles-Inflables-Otros)	6.200.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		6.200.000
2152205002001	1	Consumo Agua Depend. I.M.A.	44.348.000	
2152205002002	2	Consumo Agua Parques, Jardines y Espacios Públicos		44.348.000
2152206999016	1	Otras mantenciones y reparaciones menores	142.000	
2152206999016	2	Otras mantenciones y reparaciones menores		142.000
		TOTAL \$	61.345.000	61.345.000

### MP\*130-INTERNA (doc-347)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152104003001030	1	Angel Tavali Perez (Dieta)	300.000	
2152104004999	4	CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO)		300.000
2152208011001	3	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) DIDECO	6.362.000	
2152208011001	5	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) DIDECO		6.362.000
2152212002001001	5	Gastos Menores	750.000	
2152212002001001	1	Gastos Menores		750.000
2152208011011	1	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP. y Eventos	7.021.000	
2152208011001	5	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) DIDECO		7.021.000
2152208011011	3	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP. y Eventos	36.000.000	
2152208011001	5	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) DIDECO		36.000.000
2152204007001	1	Materiales de Aseo	3.274.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		3.274.000
2152204014	1	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	2.281.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		2.281.000
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros	1.771.000	



2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		1.771.000
2152204013001001	1 2	Equipos Menores Elementos de Alumbrado Público	4.989.000	4.989.000
2152204012001	2	Elementos de Alumbiado Publico		4.909.000
2152204012003	1	Elementos de Seguridad (Lentes, Guantes, Bloqueador, Cascos y Otros)	342.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		342.000
2152104004012	5	Hono. Ofic. Deportes y Recreac.	6.600.000	
2152104004999	4	CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO)		6.600.000
2152208007003004	1	Otras Unidades (Gto.Pasajes-Otros)	500.000	
2152208007003004	3	Otras Unidades (Gto.Pasajes-Otros)		500.000
		Total \$	70.190.000	70.190.000

# MP\*131-INTERNA (doc-353)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION		AUMENTA	DISMINUYE
2152208011006	5	Otros Eventos		8.900.000	
2152208002	1	Servicios de Vigilancia			8.900.000
			Total \$	8.900.000	8.900.000

# MP\*132-INTERNA (doc-355)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	,	AUMENTA	DISMINUYE
2152208999004	6	Otros Servicios Generales		2.440.000	
2152208002	1	Servicios de Vigilancia			2.440.000
2152204007001	6	Materiales de Aseo		88.000	
2152204007001	1	Materiales de Aseo			88.000
			Total \$	2.528.000	2.528.000

# MP\*133-INTERNA (doc-358)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152403100004	1	Municipalidad de Putre (Multas JPL)	3.777.000	
2152403090001 2152208002	1	Aporte Año Vigente Servicios de Vigilancia	11.664.000	3.777.000
2152208999021	5	Servicio de Producción de Eventos "festival deportivo DIDECO"		11.664.000
2152207002002	4	Otros Servicios de Impresión	1.100.000	
2152207002002	1	Otros Servicios de Impresión		1.100.000



RMNP Otras Comunas 30% TAG (TAG Devoluc.a Municipios) 2152403100002 1

1.535.000

**Total** 

Aporte Año Vigente 2152403090001

1.535.000 18.076.000 18.076.000

### MP\*134-INTERNA (doc-361)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152204012003	1	Elementos de Seguridad (Lentes, Guantes, Bloqueador, Cascos y Otros)	302.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		302.000
2152204010002	1	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros	274.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		274.000
2152204010002	1	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros	291.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		291.000
2152207002002	4	Otros Servicios de Impresión	1.461.000	
2152207002002	1	Otros Servicios de Impresión		1.461.000
2152204999002	5	Otros Materiales y Suministros	1.464.000	
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros		1.464.000
		Total	3.792.000	3.792.000

### MP\*135-INTERNA (doc-367)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152208007003004	1	Otras Unidades (Gto.Pasajes- Otros)	365.000	
2152208007003001	5	DIDECO (Gto.Pasajes-Otros)		365.000
2152204010002	1	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros	129.000	
2152204010002	5	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros		129.000
2152204999002	3	Otros Materiales y Suministros	6.500.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		6.500.000
		Total	6.994.000	6.994.000



# MP\*136-INTERNA (doc-370)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros	3.741.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		3.741.000
2152202002005	5	Vestuario, Accesorios, Prendas Div.Textiles y Otros-DIDECO	19.555.000	
2152202002003	1	Vestuarios Otros (Pers. I.M.AOrfeón y Otros )		19.555.000
2152204010002	1	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros	1.500.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		1.500.000
2152401999002460	5	Centro Cultural Social Recreat.y Deportivo Pasion Arica 65234629-4	1.964.000	
2152401999002999	4	CTA.P/DISTRIBUCION (Subvenc.OTRAS)		1.964.000
2152204999005	5	Otros Materiales y Suministros para Ornamentación	260.000	
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros		260.000
2152204013001001	3	Equipos Menores	360.000	202.222
2152204013001001	1	Equipos Menores		360.000
2152204010002	3	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros	940.000	
2152204010002	5	Materiales para Manten. y Reparac. Inmuebles Municipales y Otros		940.000
		Total	28.320.000	28.320.000

# MP\*137-INTERNA (doc-372)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152207002002	4	Otros Servicios de Impresión	2.902.000	2775.244
2152207002002	1	Otros Servicios de Impresión		2.902.000
2152208011011	3	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP. y Eventos	25.942.000	
2152208002	1	Servicios de Vigilancia		25.942.000
2152201001004	4	Otras Unidades (P/Personas)	2.491.000	
2152201001001	5	DIDECO (P/Personas)		2.491.000
		То	tal 31.335.000	31.335.000



# MP\*138-INTERNA (doc-376)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION		AUMENTA	DISMINUYE
2152204012002	1	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac.		99.000	
2152204012002	2	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac.			99.000
2152208007003004	1	Otras Unidades (Gto.Pasajes- Otros)		700.000	
2152208007003004	4	Otras Unidades (Gto.Pasajes- Otros)			700.000
			Total	799.000	799.000

### MP\*139-INTERNA (doc-377)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION		AUMENTA	DISMINUYE
2152104004014	5	Hono. Ofic. Deleg. Munic.Norte		5.000.000	
2152104004014	4	Hono. Ofic. Deleg. Munic.Norte			5.000.000
			Total	5.000.000	5.000.000

### MP\*140-INTERNA (doc-380)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION		AUMENTA	DISMINUYE
2152104004032	5	Hono <sub>e</sub> Asesoría Técnica		7.000.000	
2152104004999	4	CTA P/DISTRIBUCION (Hono DIDECO)			7.000.000
2152104004008	6	Hono. Ofic. Adulto Mayor		12.000.000	
2152104004004	6	Hono. Depto.de Cultura		12.000.000	
2152104004999	4	CTA.P/DISTRIBUCION (Hono.DIDECO)			24.000.000
			Total	31.000.000	31.000.000

### MP\*141-INTERNA (doc-382)

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152999	4	Otros Activos no Financieros	2.975.000	
2152999	2	Otros Activos no Financieros		2.975.000
2152905999001001	2	Otras	22.075.000	
2152905999001001	1	Otras		22.075.000
2152208999004	3	Otros Servicios Generales	9.000.000	
2152208002	1	Servicios de Vigilancia		9.000.000



		/ \ Total	45.250.000	45.250.000
2152207002002	1	Otros Servicios de Impresión		300.000
2152207002002	4	Otros Servicios de Impresión	300.000	
2152202002003	1	Vestuarios Otros (Pers. I.M.AOrfeón y Otros )		100.000
2152202001001	4	Textiles y Acabados Textiles	100.000	
2152904999	1	CTA.P/DISTRIBUCION (Mobiliario y Otros)		800.000
2152904017	4	SECPLAN	800.000	
2152204012001	2	Elementos de Alumbrado Público		10.000.000
2152204009001	1	Materiales de Uso y Consumo Cte. (Computacionales)	10.000.000	

Se deja constancia, que estas Modificaciones Presupuestarias, no requieren del acuerdo del Concejo Municipal, en conformidad a las disposiciones vigentes.

Tendrán presente este Decreto la Dirección de Administración y Finanzas, Secretaría Comunal de Planificación y la Contraloría Municipal, para los fines administrativos correspondientes.

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE.

CARLOS CASTILLO GALLESUILLOS

SECRETARIO MUNICIPAL

OVP/AGG/CCG/MGV/ERCH/keb/agb